
t/s
o"f , p/, 2 3"

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea: Produselor petroliere pentru anul 2023

prin procedura de achizifie: Contract de mici valoare

1. Denumirea autoriti{ii contractante: Centrul de plasament pentru persoane virstnice $i
persoane cu dizabilitifi com.Cocieri" r.Dub6sari

2. IDNO: 1007601011401

3. Adresa: str.Tdrmului 2 B

4. Numirul de telefonlfaxz 024852580. 024842019

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritd{ii contractante: cp.cocieril@euras.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul l:t documenta{ia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tiput autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
cI autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau cii achizifia implici o

alti formi de achizi{ie comuni):
8. Cumpiritorul invitii operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitifile' si

procedurilor de preselecfie
cazul, numlrul maxim al acestora

10. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi:
3) Pentru toate loturile;
4i Alte limitdri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi oftlrtant

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative; nu se iadmite

12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitatiill.01.2023'31.12.2023

1.3. Termenul de valabilitate a contractului: $!!!@
14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau c[ acesta poate fi executat numai in

cadrul unor programe de angajare protejat[ (dup[ caz): rye,tpuicn
(indicafi da sau nu)

icipe la procedura de achizitie privind livrarea urmitoarelor bunuri:

N
r.
dt
o

Cod CPV

Denumirea
bunurilor/servi
ciilor/lucrtrrilor

solicitate

Unitate
a

de
mtrsur

T

Cantit
atea

SpecificareatehnicideplintrsolicitatS'
Standarde de referinr{5

Valoarea
estimati

(se va
indica
pentru

fiecare lot
in narte)

Lotul I

I 09t34200-9
Motorina
EURO

litri 2 500

Carduri valorice Aditivii din motorind nu
tebuie sd conlinl compugi ai rnetalelor gi

fosforului. - Cifracetanic[, min. 51,0 - Punct

de inflamabilitate, min. 55"C - Densitate la
20oC, max. 860,0 kglm3 - Viticozitate la

400c 2.00,-4.50

2 09132000-3 Benzin[ A-95 Litri I 100
Cifra octanicd CORmin.95, Aspect limpid Ei

transparent Standert de referiLnp SM SR
EN 228

Total 81 750.00

9 n cazul uritor de preselectie se indici numlrul minim al candicla{ilor qi daci este



15. Prestarea serviciului este rezewati unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupn caz): 4g-$i3d!gi
(se meniioneazf, respectivele acte cu putere de lege qi acte adminisfrative)

1,6. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qlia criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazi informafiile solicitnte @UAE'

18. Garan{ia de bun[ execufie a contractului, dup6 caz cuanlfumul 0o

24. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pini laz [ota exactdJ Informa,]ia o g[si1i in SIA RSAP

- pe: [datal Informa{ia o g[si1i ln SIA RSAP

25. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

ofertele sau cererile de particiloare vorJi depuse electronic prin internnediul sIA RSAP

26. Termenul de valabilitate a oferrtelor: 309!!9

19. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al

procedurii negociate), dupii caz: nu se aplic[

20. Tehnici qi instrumente specificer de atribuire (daci este cazul specificar{i daci se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici):r @
21. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dlupS caz): nu se aplici

22. Criteriul de evaluare aplicat p,entru adjudecarea contractului: pe loturi, preful9tl ryui.
scdzut al lotului, toatepoziliilei.in lot s6 Lorespundi tuturor parametilor specificaliei tehnice

(fefa TVA) qi prezentarea documentelor solicitate obligatoriu

23. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de ved,ere economic, precum

documenta
Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerinf ei Mod de demonstrare a

indepliniriicriteriului/cerinf ei:
Nivelulminim/
Oblieativitatea

Oferta Original:
Anexanr.22
Anexa nr. 23

obligatoriu

2 Cere de participare Anexa 7 obligatoriu

J Declaratia privind valabilitatea ofertei Anexa nr.8

4 Certificat de conformitate sau alt
certificate echivalent ce confirma
calitatea produselor petroliere oferite -
eliberat de Organismul National d<:

Verificare a conformitatii produsel.or

Copia originalului, confirmata prin
stampila si semn[tura participantului;

obligatoriu

5 Raza de acoperire a staliilor peco: r-nul
Dubdsari, r-nul Criuleni qi pe sectoarul
municipiului Chisinau

Document original cu indicarea
adreselor statiilor peco

obligatoriu

6 Licenta Copia originalului, confirmata prinL

stamoila si semndtura Participantullui;
obligatoriu

Certificat de ahibuire a contului bancar - Copie - eliberat de banca detinitoare
de cont

obligatoriu

8 Certificat de inregistrare a intreprinderii Gpie emis[ de cdtre Camera Inregisfi'drii
de Stat, confirmatl prin aPlicarea

semnaturii si stampilei Participantului.

obligatoriu

17. Garan{ia pentru oferti, dupi ctuz--, cuantumul 0o



36. i

27. Locul deschiderii ofertelorr SIA RSAP achizitii.md
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tnttrziate vo r ti respins e.

28. Persoanele'autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, ctt
exceplia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA uRSApu.

29. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de
stat

30. Respectivul.contract se referi la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene:

31. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contr,'stafiilor:
Agenlia Na(ionald pentra Solu(ionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. chi.sindu, bd, $tefan cel Mare Ei sJftnt nr.I24 (eL4), MD 2001;
TeUFox/e mail : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 S l, c o ntes tatii@Ans c. md

32.Data (dateld) qi referinfa (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective (daci este
cazul):

33. in cazul achizifiilor periodiceo calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare:

34.Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupd cazrprecizarea ci nura fost publicat un
astfel de anun(:

35. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare:05.01.2023
n cadru urii de ach se va utiliz al accenta..

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Se accepti
facturarea electronicd Se accepti
pl[tile electronice Se accepti

37. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor trarnsmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):

(se specificl da sau nu)
38. Alte informafii relevante:

Conducitorul grupului de lucru: Bragari Anasta

Executat: Mitcul Tamara / Agatiev Tamara

Tel: 024852580

ffi


